Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«ЗИМИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

 от «01» июня 2016 г.                                                                       № 544
г. Зима

«Об утверждении Положения
 об использовании финансовых средств,
полученных от  оказания платных  услуг
в ОГБУЗ «Зиминская городская больница»»

Для соблюдения законодательства Российской Федерации при предоставлении платных медицинских услуг в ОГБУЗ «Зиминская городская больница», во исполнение Распоряжения Министерства здравоохранения Иркутской области от 20.11.2012г. № 1525-мпр «О перечне нормативных документов по организации платных услуг»:

Приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Положение об использовании финансовых средств, полученных от оказания платных  услуг в ОГБУЗ «Зиминская городская больница»;
2. Утвержденное настоящим приказом Положение вступает в действие с 01 июня 2016 года;
3. Установить, что расходование финансовых средств, полученных от оказания  платных услуг, производится в соответствии с утвержденным настоящим Приказом Положением об использовании финансовых средств, полученных от оказания платных услуг в ОГБУЗ «Зиминская городская больница»;
4. Заведующим подразделениями ОГБУЗ «Зиминская городская больница»: Минееву Б.Е., Кулак Е.Г., Сизых И.Г., Константиновой И.А., Стародубцевой Ю.С., Каракай З.В., Федоровой Л.Н., Лагеревой Е.Ю., Стопкиной А.А., Богданову А.Л. Борисовой Е.Б., Толстоуховой Л.В., Глушкову Д.В., Михайловой С.В., Кончус С.К., Цыганковой Г.Е.:, главному бухгалтеру Денисовой О.Н.:
4.1. Принять данный приказ к неукоснительному исполнению;
4.2. Ознакомить работников с данным приказом под роспись;
5. Признать утратившим силу с 01.06.2016г. «Положение об использовании финансовых средств, полученных от оказания платных услуг в ОГБУЗ «Зиминская городская больница», утвержденное Приказом  № 251 от 24.03.2016г. «Об   организации оказания платных  услуг в ОГБУЗ «Зиминская городская больница»;
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач
ОГБУЗ «Зиминская городская больница»                                                 И.А.Стельмах

Утверждаю:                                                                                             Приложение № 2
Главный врач ОГБУЗ                                                                              к Приказу № 544
«Зиминская городская больница»                                                         От «01» июня 2016г.
 ____________ И.А.Стельмах
«01» июня 2016г.

Положение
об использовании финансовых средств,
полученных от оказания платных услуг
в ОГБУЗ «Зиминская городская больница

Настоящее положение разработано с целью упорядочивания расходования финансовых средств, полученных от оказания платных услуг в ОГБУЗ «Зиминская городская больница» и определяет порядок их использования.
1. Источниками финансовых средств при оказании платных услуг являются:
- средства организаций;
- личные средства граждан;
- иные разрешенные законодательством РФ и Иркутской области источники.
2. Финансовые средства, поступившие за оказание платных услуг, в соответствии с пунктом 2.4. Устава, поступают в самостоятельное распоряжение ОГБУЗ «Зиминская городская больница», зачисляются на лицевой счет по предпринимательской деятельности,  и используются согласно утвержденного в установленном порядке плана финансово-хозяйственной деятельности на соответствующий год.
3. Финансовые средства, фактически полученные учреждением от платных услуг сверх плана финансово-хозяйственной деятельности, подлежат включению в план финансово-хозяйственной деятельности.
4. Учреждение вправе заключать договоры и осуществлять оплату товаров, выполнение работ и оказание услуг, предусмотренных указанными договорами, за счет доходов, полученных от оказания платных услуг, в пределах утвержденных планов финансово-хозяйственной деятельности, за счет средств от оказания платных услуг.
3. Финансовые средства, полученные от оказания платных услуг направляются:
· На уплату налогов;
· На оплату расходов ОГБУЗ «Зиминская городская больница» по оказанию данных услуг по всем КОСГУ;
· На материальное поощрение работников ОГБУЗ «Зиминская городская больница» в соответствии с Положением о порядке оплаты труда при оказании платных услуг в ОГБУЗ «Зиминская городская больница», при наличии ходатайства руководителя структурного подразделения и решения комиссии по распределению стимулирующих выплат;
· На укрепление материально-технической базы ОГБУЗ «Зиминская городская больница», в том числе приобретение оборудования, инструментария, приборов, проведение текущих и капитальных  ремонтов, приобретение предметов хозяйственного пользования;
· На обучение персонала, участие в семинарах, конференциях и пр.;
· На оплату аренды жилья для врачебного персонала учреждения, при наличии решения соответствующей комиссии;
· На выплату подъемных молодым специалистам, привлекаемых в учреждение для работы;
· На выплату дополнительной ежемесячной стипендии обучающимся по целевым договорам студентам;
· На мероприятия по охране здоровья работников, улучшение условий труда и другие социальные нужды трудового коллектива,  на доставку работников служебным автобусом, на проведение культурно-массовых мероприятий.

4. Оплата труда работников, непосредственно  оказывающих платные услуги и работников, способствующих развитию платных услуг, производится в соответствии с утвержденным Положением о порядке оплаты труда при оказании платных услуг в ОГБУЗ «Зиминская городская больница».
5. Материальное поощрение главного врача, за осуществление руководства предпринимательской и иной приносящей доход деятельностью ОГБУЗ «Зиминская городская больница», устанавливает Министерство здравоохранения Иркутской области.
6. Учреждение самостоятельно определяет направления и очередность использования средств, полученных от оказания платных услуг. Направление использования средств платных услуг производится по решению комиссии, в состав которой входят: главный врач ОГБУЗ «ЗГБ» - председатель комиссии; члены комиссии - главный бухгалтер, заместитель главного врача по ФЭР, представитель Совета трудового коллектива.

Заместитель главного врача
по финансово-экономической работе                                                              Бухарова О.И.

Председатель ГК профсоюза работников здравоохранения
Зиминской городской больницы»                                                                     Урусова И.Б.